
 

Comune di COLLEVECCHIO 

Provincia di Rieti 

 

Via Antonio Segoni n. 24 - c.a.p. 02042 - Tel.0765.578018 – Fax 0765.579001  
www.comune.collevecchio.ri.it - info@pec.comune.collevecchio.ri.it 

C.F. e P.IVA 00109440578 

 

 

 

AVVISO ESPLORATIVO 

 
per l’acquisizione di manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai sensi 

dell’articolo 187, del D.lgs. n. 36/2023, per l'affidamento in concessione e gestione, per la durata di 

anni 5, del chiosco-bar situato all'interno della piscina comunale – CIG: B67DA617C5 

 

1) PREMESSA 

L'Amministrazione comunale intende avviare una indagine conoscitiva ai fini dell'affidamento della 

concessione descritta in oggetto. Il presente avviso ha come obiettivo quello di individuare operatori 

economici che hanno la disponibilità ed i requisiti per essere eventualmente invitati a presentare l'offerta, 

pertanto, con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara e non sono previste graduatorie di 

merito o di attribuzione di punteggi, si tratta esclusivamente di un’indagine esplorativa finalizzata 

all’individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di 

trattamento e trasparenza, per una successivo eventuale invito a partecipare alla procedura negoziata, ai 

sensi dell’articolo 187, del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.. 

2) DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

L'oggetto della concessione, le caratteristiche e la descrizione dei beni oggetto dell'affidamento e gli indirizzi 

per la gestione sono indicati analiticamente nel Capitolato d’oneri della manifestazione di interesse allegato 

al presente avviso per farne parte integrante e sostanziale. 

3) DURATA E CANONE POSTO A BASE D'ASTA 

La concessione avrà durata di anni 5 (cinque) dalla data di stipulazione del contratto per cinque stagioni 

estive (dal 01/06 al 31/08). Il canone dovuto all’Amministrazione comunale per ogni stagione estiva, sarà 

determinato con il criterio della migliore offerta, mediante rialzo, partendo dalla base di un canone stagionale 

pari ad € 1.000,00 (euro mille/00).  

4) SOGGETTI AMMESSI ALLA PARTECIPAZIONE 

Possono manifestare il proprio interesse tutti i soggetti, singoli o associati, di cui all'art. 45 del D.lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii. in possesso dei requisiti sottoelencati: 

- Requisiti di ordine generale: insussistenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del 



Codice dei contratti nonché le altre cause di esclusione previste dalla legislazione vigente; 

- Requisiti di idoneità professionale: possesso dei requisiti morali e professionali di cui all'art. 71 del 

D.lgs. n. 59/2010 e ss.mm.ii., per l'esercizio di attività commerciali e di somministrazione di alimenti e 

bevande. 

Gli operatori economici dovranno attestare il possesso dei predetti requisiti mediante dichiarazione 

sottoscritta in conformità alle disposizioni del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 

445 e ss.mm.ii.. 

5) MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Gli operatori economici interessati, in possesso dei requisiti suindicati, possono presentare, entro le ore 

12:00 del 30.04.2025, la propria manifestazione di interesse attraverso la piattaforma telematica di questo 

Comune, redatta in carta semplice ed in forma libera rilasciando dichiarazioni sul possesso dei requisiti di 

cui all'art. 4 del presente avviso rese ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. 

ovvero utilizzando l’allegato schema di domanda. Il documento dovrà essere firmato digitalmente in formato 

.p7m. La domanda dovrà pervenire, entro il termine suindicato tramite la piattaforma telematica “Tuttogare” 

di questo Comune, raggiungibile al seguente link: https://comunecollevecchio.tuttogare.it/index.php. 

6) TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

Tutti i dati personali trasmessi dai richiedenti con la domanda di partecipazione al presente avviso, ai sensi 

della vigente normativa in materia di privacy, sono trattati esclusivamente per le finalità di gestione della 

presente procedura e degli eventuali procedimenti connessi. In particolare, i dati personali conferiti saranno 

trattati, anche con strumenti informatici, per le finalità e le modalità previste dal presente procedimento e per 

lo svolgimento dell'eventuale successivo rapporto contrattuale. Ad ogni modo, si informa che: 

a. il trattamento dei dati personali dei candidati è finalizzato unicamente all'individuazione di un 

operatore economico per l'eventuale successivo affidamento in concessione del chiosco; 

b. il trattamento sarà effettuato dal personale degli uffici competenti nei limiti necessari a 

perseguire le sopra citate finalità, con modalità e strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza 

dei dati; 

c. i dati potranno essere comunicati o portati a conoscenza dei Responsabili o incaricati o di dipendenti 

coinvolti a vario titolo nell'iter della pratica. 

7) DISPOSIZIONI FINALI 

L'Amministrazione comunale si riserva la facoltà di prorogare i termini, modificare, sospendere, revocare in 

qualsiasi momento il presente avviso. Qualora la presente procedura si concluda negativamente 

l'Amministrazione comunale si riserva la facoltà di promuovere, valutare e/o attivare procedure alternative 

finalizzate alla gestione ed utilizzo delle strutture in argomento. In caso di mancata sottoscrizione del 

contratto per negligenza dell'aggiudicatario, lo stesso verrà dichiarato decaduto e diverrà aggiudicatario 

l'offerente che fra gli altri avrà presentato l'offerta più alta. 

https://comunecollevecchio.tuttogare.it/index.php


8) ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente avviso è pubblicato unitamente alla domanda ed agli allegati sul sito internet 

www.comune.collevecchio.ri.it, sulla piattaforma telematica di negoziazione 

https://comunecollevecchio.tuttogare.it/index.php e sulla piattaforma PVL di ANAC. 

Tutta la documentazione potrà essere scaricata cliccando sul link collegato. 

Il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico – ing. Simone Sileri.  

Informazioni, richieste di chiarimenti ed eventuali sopralluoghi, potranno essere richiesti tramite mail ai 

seguenti indirizzi di posta elettronica: ufficiotecnico@comune.collevecchio.ri.it o al seguente numero 

telefonico: 0765578018 ovvero tramite la piattaforma telematica di negoziazione. 

9) ALLEGATI 

– Allegato 1: Capitolato d’oneri; 

– Allegato 2: Rilievo fotografico chiosco. 

 

Il RUP 

 

http://www.comune.collevecchio.ri.it/
https://comunecollevecchio.tuttogare.it/index.php
mailto:ufficiotecnico@comune.collevecchio.ri.it

		2025-04-14T13:42:36+0200
	SIMONE SILERI




